令和６年 10月 11日

報道機関各位

長岡市土木部下水道課長

     子どもも大人も下水道博士に！

下水道まつりを開催します

長岡市の下水道事業は、大正 13年に着手し今年で１００周年を迎えました。

このたび、下水道の役割や重要性について学ぶとともに、これまでの１００年を振

り返るパネル展示や下水道版働く車の展示など、下水道を身近に感じていただける機

会として、下水道まつりを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

下水道まつり

１ 日 時 １０月２０日（日）午前１０時～午後４時

２ 会 場 長岡中央浄化センター（寿３丁目４－３）

３ 内 容

   下水道探索ツアー（寿町排水ポンプ場、処理場施設見学）

   オリジナルマンホールエコバックを作ろう！（先着５０組）

   マンホールの蓋を開けてみよう！

   下水道版 働く車大集合！

   長岡市下水道１００年の歴史紹介

微生物観察コーナー  など

４ その他

   使用済みマンホール蓋販売の内覧会を同日同会場で開催します。

問い合わせ：下水道課 岩崎

電話０２５８－３９－２２３５

当日連絡先０２５８－２４－１６４６

長岡市

令和５年度に販売したマンホール蓋  マンホールエコバック イメージ  寿町排水ポンプ場見学会の様子